ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 7992 от 01.11.2013
О предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства

В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с изменениями от 01.10.2013 № 374-V ДГ), от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении        Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с изменениями            от 29.02.2008 № 351-IV ДГ), распоряжением Администрации города                  от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»      (с изменениями от 21.10.2013 № 3623), от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»        (с изменениями от 10.07.2013 № 2410), учитывая заявление общества с ограниченной ответственностью «Запсибинтерстрой» и результаты публичных       слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101031:197, расположенном по адресу: город Сургут,              18 микрорайон, (Ж.3.-18-19-20), для жилого дома № 7Б со встроенно-пристроенным подземным гаражом (протокол от 25.09.2013 № 113):

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров    разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101031:197, расположенном по адресу: город Сургут, 18 микрорайон,      (Ж.3.-18-19-20), для жилого дома № 7Б со встроенно-пристроенным подземным гаражом.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление и заключение о результатах публичных слушаний     в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Иванова А.Л.
И.о. главы Администрации города

      О.М. Лапин
Заключение
по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства.

Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 03.09.2013 № 77 «О назначении публичных слушаний».
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.

Дата и время проведения публичных слушаний: 25.09.2013 в 10.00 часов.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу: город Сургут, улица Восход, 4
	№

п/п
	Вопрос, рассмотренный
на публичных слушаниях
	Дата внесения вопроса, предложения
	Вопросы, предложения, пояснения, замечания
	Предложения комиссии
по градостроительному зонированию
	Мотивация принятого решения

	Заключение по результатам публичных слушаний состоявшихся 25.09.2013

	1
	Предоставление разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
на земельном участке, расположенном в микрорайоне.18,
для жилого дома № 7Б со встроенно-пристроенным подземным гаражом.

Заявитель: ООО «Запсибинтерстрой»
	Дьячков Евгений Вячеславович – генеральный директор ОАО «Аэропорт Сургут», депутат Думы города

V созыва – заместитель председателя Думы города,

Зуева Елена Сергеевна,

проспект Ленина, дом 16/1, квартира 1,

Чеботарева Любовь Павловна,

проспект Ленина, дом 16/1, квартира 6,

Лумиковский Иван Говрилович,

проспект Ленина, дом 16/1, квартира 16,

Бардакова Ирина Сергеевна,

проспект Ленина, дом 16/1, квартира 24,

Шамшин Юрий Александрович,

проспект Ленина, дом 16/1, квартира 11,

Шамшина Елена Викторовна,
проспект Ленина, дом 16/1, квартира 12 (по доверенности),

Осипова Ольга Владиславовна,
проспект Ленина, дом 16/1, квартира 7,

Нурмухаметов Флит Фаилович,
проспект Ленина, дом 16/1, квартира 7,

Юнг Валерий Оскарович,
проспект Ленина, дом 16/1, квартира 21,

Юнг Сергей Валерьевич,

проспект Ленина, дом 16/1, квартира 21,

Жданов Анатолий Владимирович, проспект Ленина, дом 16/1, квартира 10

Воровин Денис Александрович – архитектор ООО «Запсибинтерстрой»

Слепов Максим Николаевич – депутат Думы города V созыва
	вопросы, замечания:

1. О проекте планировки на данную территорию и предельных параметрах.

2. О границах, в пределах которых будет производиться застройка.

3. Об инфраструктуре, спортивных, детских площадках по нормативам градостроительного проектирования.

4. О необходимости обеспечения
парковочными местами.

5. О соблюдении противопожарных требований (противопожарные разрывы между соседними домами).

6. О соблюдении норм инсоляции
и освещенности.

7. О непросматриваемости жилых помещений (комнат и кухонь) из окна в окно (бытовой разрыв).

8. О соблюдении интересов правообладателей помещений, имеющих
общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, в связи с планируемой застройкой.

9. О гарантиях со стороны
застройщика.
10. О подводе коммуникаций к планируемой застройке.

11. О проезде строительной техники через жилую территорию.

12. О временных рамках проведения строительных работ.

13. О загруженности (а фактически – отсутствии) в данном районе детских садов и школ.

14. Об обеспечении безопасности граждан в процессе производства работ, сохранности имущества
и существующих жилых домов
на прилегающей территории.

15. О необходимости выделения
земельного участка под наземную стоянку

Пояснения:

1. О реализации проекта планировки «Корректировка проекта планировки микрорайона № 18-19-20 в г. Сургуте»

2. Об организации автостоянки

на 49 машиномест в пределах земельного участка и въезда в автостоянку, организованного со стороны главного фасада.

3. О соблюдении норм инсоляции.

4. О соблюдении противопожарных требований (противопожарные разрывы между соседними домами).
Предложение:

О подготовке застройщиком

информации и необходимости встретиться с жильцами дома
	рекомендовать предоставить разрешение
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101031:197, расположенном
по адресу: город Сургут, 18 микрорайон, (Ж.3.-18-19-20), для жилого дома № 7Б
со встроенно-пристроенным подземным гаражом при условии согласования
с инициативной группой жителей дома     № 16/1 по проспекту Ленина.

Заявителю предусмотреть дополнительные парковочные места для жителей жилого дома расположенного по адресу:
город Сургут, проспект Ленина, 16/1,
в границах отведенного земельного участка

	1. В соответствии со ст. 40
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Пояснения по вопросам получены в процессе проведения публичных слушаний